
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

EXPTE. CIf/CN/035/2024

ACTA I UNIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN

CONTRATO DE SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LAS APLICACIONES 
INFORMÁTICAS DE AYTOS BERGER - LEVRAUT DEL AYUNTAMIENTO DE LANGREO

Presupuesto base de licitación: 115.440 €, más 24.242,40 € de IVA (Total 139.682,40 €). 
Valor estimado del contrato: 461.760 €
Plazo de duración y ejecución: Un (1) año
Prórrogas: Tres (3) prórrogas anuales
RCs obrantes en el expediente

Siendo las 9:15 horas del 12 de julio de 2024, habiéndose constituido la Unidad 
Técnica, tal y como establece el apartado 7 de la Disposición Adicional Segunda de la LCSP 
y estando presentes telemáticamente las personas que a continuación se detallan, se procede 
a la celebración de la sesión:

María Azalia Arias Fernández – Jefa de Compras y Contratación.

Raquel Baragaño Ávila – Técnico Medio Dpto. Compras y Contratación

A continuación, de acuerdo con el orden del día, se procederá al desarrollo de los 
siguientes actos:

1º Acto de apertura del SOBRE UNO denominado “documentación administrativa”

2º Acto de apertura del SOBRE DOS denominado “oferta económica técnica”

De conformidad con los datos obrantes en la Plataforma de Contratación del Sector 
Público (PLACSP), la licitadora invitada, AYTOS SOLUCIONES INFORMATICAS, S.L., con. 
NIF B41632332, con fecha 11de julio de 2024 a las 9:01 horas ha presentado la oferta en el 
plazo establecido al efecto.

Tras el examen de la documentación administrativa contenida en el Sobre Uno, se 
observa que presenta correctamente el Anexo II Declaración Responsable y el Anexo V 
Compromiso Medioambiental, por lo que se procede a su admisión.

A continuación, la Unidad Técnica procede a la apertura del Sobre Dos que contiene 
la Oferta Económica presentada por la empresa AYTOS SOLUCIONES INFORMATICAS, 

LAN_ANEXO: Acta I UT Mantenimiento Aytos

Código para validación: FRFR9-5MNH8-UZMYG
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Maria Azalia Arias Fernandez, Compras - Jefa de Compras, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 12/07/2024 10:21
2.- Raquel Baragaño Ávila, Compras - Técnico Medio, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 12/07/2024 11:27

FIRMADO
12/07/2024 11:27

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
68

86
90

 F
R

F
R

9-
5M

N
H

8-
U

Z
M

Y
G

 E
C

B
90

69
D

F
E

09
53

A
44

62
F

F
46

60
06

0E
E

1D
37

C
2A

C
E

7)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//t
ra

m
ite

s.
ay

to
-la

ng
re

o.
es



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

S.L., con. NIF B41632332 en la cual no se prevé la subcontratación del servicio, siendo ésta 
la que se detalla a continuación:

OFERTA ECONÓMICA (para el  año de duración del contrato)

IMPORTE OFERTA 
IVA EXCLUIDO IMPORTE IVA IMPORTE TOTAL IVA 

INCLUIDO

115.440 € 24.242,40 € 139.682,40 €

En base a lo anterior, la Unidad Técnica ACUERDA:

Primero. - Admitir la oferta presentada por la única licitadora invitada AYTOS 
SOLUCIONES INFORMATICAS, S.L., con. NIF B41632332.

Segundo. - Abrir la fase de negociación y dar traslado de la oferta al Servicio 
proponente del contrato para el desarrollo de la citada negociación.

Siendo las 9:39 horas, se da por concluida la sesión.

Para constancia de todo lo acaecido, se extiende este Acta en el lugar y fecha arriba 
indicados.

LAN_ANEXO: Acta I UT Mantenimiento Aytos

Código para validación: FRFR9-5MNH8-UZMYG
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Maria Azalia Arias Fernandez, Compras - Jefa de Compras, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 12/07/2024 10:21
2.- Raquel Baragaño Ávila, Compras - Técnico Medio, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 12/07/2024 11:27

FIRMADO
12/07/2024 11:27

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
68

86
90

 F
R

F
R

9-
5M

N
H

8-
U

Z
M

Y
G

 E
C

B
90

69
D

F
E

09
53

A
44

62
F

F
46

60
06

0E
E

1D
37

C
2A

C
E

7)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//t
ra

m
ite

s.
ay

to
-la

ng
re

o.
es




